Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	18.09.2015
	№
	61-67-15-66

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в отдельные правовые акты Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, на основании решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в правовые акты Думы городского округа муниципального образования «город Саянск».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

_________________Р.М.Хайрутдинов
	Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

____________________О.В. Боровский

Малинова М.А.
56596

Утверждено

решением Думы городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от 18.09.2015№ 61-67-15-66
Изменения, которые вносятся в правовые акты Думы городского округа
муниципального образования «город Саянск»
1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2013 № 61-67-13-78 «Об утверждении Положения «О порядке передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 28.02.2014 № 61-67-14-6, от 29.09.2014 № 61-67-14-44, от 26.03.2015 № 61-67-15-24), опубликованное в газете «Саянские зори» от 12.12.2013 № 49, от 20.03.2014 № 11, от 02.10.2014 № 39, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) преамбулу после слов «Российской Федерации»,»  дополнить словами «со статьей 17.1 Федерального закона   от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»,».
2. Внести в Положение «О порядке передачи в аренду объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2013 № 61-67-13-78 (в редакции от 28.02.2014 № 61-67-14-6, от 29.09.2014 № 61-67-14-44, от 26.03.2015 № 61-67-15-24), опубликованное в газете «Саянские зори» от 12.12.2013 № 49, от 20.03.2014 № 11, от 02.10.2014 № 39, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) пункт 1.1  раздела 1 после слов «форме конкурса»,» дополнить словами «со статьей 17.1 Федерального закона   от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»,»;
2) в подпункте 1 пункта 1.3 раздела 1 слова «муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;
3) подпункты 4,5 пункта 3.4 раздела 3 признать утратившими силу.
3. Внести в Положение об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008 № 051-14-128 (в редакции от 04.10.2010 № 051-14-94, от 26.03.2015 № 61-67-15-24), опубликованное в газете «Саянские зори» от 24.12.2008 № 258-266, от 14.10.2010 № 266-272, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) подпункт «3)» пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«3) равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих условиям, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), к участию в указанных программах (подпрограммах);»;

2) в пункте 7 раздела III слова «МУ «Комитет» заменить словами «Комитет»;
3) пункт 10 раздел III изложить в следующей редакции:
«10. Для получения имущественной поддержки субъект малого и среднего предпринимательства направляет в Комитет заявление и представляет следующий перечень документов:

1) документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным статьей 4  Федерального закона  от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

2) условиям, предусмотренным муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ (подпрограмм), содержащими мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства;

3) справку о состоянии задолженности по налогам и сборам во все уровни бюджетов и во внебюджетные фонды;

4) сведения о средней численности работников за предшествующий календарный год;

5) сведения о выручке от реализации товаров (работ);
6) балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год.
Не допускается требовать у субъектов малого и среднего предпринимательства представления документов, которые находятся в распоряжении органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов.»;

4) в абзаце 2 пункта 12 раздела III цифру «11» заменить цифрой «10».
4. Внести в Положение «О порядке передачи в безвозмездное временное пользование объектов муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.12.2009 № 051-14-129 (в редакции от 04.05.2010 № 051-14-40, от 30.08.2010 № 051-14-19, от 29.07.2011 № 51-67-11-62, от 26.03.2015 № 61-67-15-24), опубликованное в газете «Саянские зори» от 13.05.2010 № 115-120, от 02.09.2010 № 222-228, от 04.08.2011 № 73, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) в пункте 1.4. раздела 1 слова «муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;
2) в пункте 2.1 раздела 2 слова «мэра» заменить словами «мэра городского округа муниципального образования «город Саянск».»;

3) в пункте 2.12 раздела 2 слова «временное» и «срочного» исключить;

4) пункт 2.15 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.15. Договор безвозмездного пользования  может быть заключен без проведения конкурса (аукциона) в случаях предусмотренных частью 1 статьи 17.1 Федерального закона   от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции».»;

5) пункт 2.16 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.16. Информация о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров безвозмездного пользования размещается в соответствии с частью 6 статьи 17.1  Федерального закона   от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», а также на  официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

5. Внести в Положение о приватизации муниципального жилищного фонда муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2005 № 110-68-64  (в редакции от 28.02.2014 № 041-14-25, от 04.10.2010 № 051-14-95, от 27.09.2012 № 061-67-12-64, от 26.03.2015 № 61-67-15-24), опубликованное в газете «Саянские зори» от 16.11.2005 № 150-155, от 12.03.2008 № 47-51, от 14.10.2010 № 266-272, от 04.10.2012 № 40, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункта 1.2 раздела I слова «муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитетом по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».
6. Внести в Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.06.2010 № 051-14-69 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (в редакции от 28.02.2011                   № 51-67-11-6, от 24.04.2014 № 61-67-14-24, от 26.03.2015 № 61-67-15-24), опубликованное в газете «Саянские зори» от 08.07.2010 № 172-178, от 10.02.2011 № 52, от 30.04.2014 № 17, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) в пункте 6 раздела II слова «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».
7. Внести в Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.04.2014 № 61-67-14-21 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 26.03.2015  № 61-67-15-24, от 26.03.2015 № 61-67-15-23), опубликованное в газете «Саянские зори» от 30.04.2014 № 17, от 09.04.2015 № 13, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) в пункте 3.4 раздела 3 слова «муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами  «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».
8. Внести в Приложение № 1 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 № 051-14-60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 30.11.2010  № 051-14-115, от 29.03.2013 № 61-67-13-21, от 28.02.2014 № 61-67-14-8, от 26.03.2015 № 61-67-15-24), опубликованное в газете «Саянские зори» от 17.09.2008 № 182-186, от 02.12.2010 № 317-323, от 04.04.2013 № 13, от 13.03.2014 № 10, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) в пункте 4.3 раздела 4 слова «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».

9. Внести в Приложение № 1 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.05.2010 № 051-14-50 «Об утверждении Порядка организации и осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 28.02.2012                   № 51-67-12-10, от 26.03.2015 № 61-67-15-24), опубликованное в газете «Саянские зори» от 10.06.2010 № 142-148, от 22.03.2012 № 12, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:
1) в пункте 2.2 раздела 2 слова «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

2)  дополнить подпунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

10. Внести в Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.05.2010 № 051-14-47 «Об утверждении Положения о порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», в залог для обеспечения исполнения обязательств муниципального образования «город Саянск», муниципальных унитарных предприятий» (в редакции от 26.03.2015  № 61-67-15-24), опубликованное в газете «Саянские зори» от 10.06.2010 № 142-148, от 16.04.2015 № 14), следующие изменения:

1) в пункте 2.3 раздела 2 слова «Муниципальное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский
Малинова М.А.

56596